5137251 00135.226141/2023-20

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025

PROCESSO Nº 00135.226141/2023-20
A SECRETÁRIA NACIONAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO MINISTÉRIO DOS DIREITOS
HUMANOS E DA CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto 11.341, de 1º de janeiro de
2023, torna pública a PRORROGAÇÃO do Edital de Chamamento Público nº 05/2025, que tem por objeto a
"Seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar termo de fomento que tenha por objeto
o incentivo à execução de projetos de promoção e defesa dos direitos de pessoas com deficiência no
Arquipélago do Marajó, no Estado do Pará".
Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 06 de outubro de 2025, para o envio das propostas de que trata o
subitem 7.4 do Edital de Chamamento Público nº 05/2025, publicado no Diário Oficial da União em 18 de
agosto de 2025, para a seleção de Organizações da Sociedade Civil do Arquipélago do Marajó/PA
interessadas em celebrar termo de fomento voltado à execução de projetos de promoção e defesa dos
direitos das pessoas com deficiência.
A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser consultados no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/mdh/pt-br/navegue-por-temas/pessoa-com-deficiencia/editais/editais.

ANNA PAULA FEMINELLA
Secretária Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Documento assinado eletronicamente por Anna Paula Feminella, Secretário(a) Nacional dos Direitos
da Pessoa com Deficiência, em 16/09/2025, às 18:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 5137251 e o código CRC 721DB9FD.

Referência: 00135.226141/2023-20 SEI nº 5137251

Extrato 5137251         SEI 00135.226141/2023-20 / pg. 1

https://www.gov.br/mdh/pt-br/navegue-por-temas/pessoa-com-deficiencia/editais/editais
https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato 5137251